
 

Chorzele, 12 grudnia 2024 r. 

……………………………………….. 

          Zamawiający 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość nie przekracza 

kwoty 130 000 zł netto, ogłoszonego na BIP Chorzele w dniu 10.12.2024 r. 

 

Nazwa zadania: „Obsługa bankowa budżetu Gminy Chorzele, oraz jej jednostek 

organizacyjnych w latach 2025 – 2026”. 

Znak sprawy: R.271.39.2024 

 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści dokumentów 

zamówienia, informujemy: 

 

Pytanie nr 1. 

Wnioskujemy o doprecyzowanie określenia notowań WIBID 1M, będącej podstawą ustalenia 
zmiennego poziomu oprocentowania środków na rachunkach bankowych Zamawiającego w 
okresie obsługi bankowej w latach 2025-2026, w tym w szczególności WIBID 1M w dniu 
zawarcia umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

W dziale I części A pkt 14 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zapisał: 

„Oprocentowanie środków pieniężnych gromadzonych na wszystkich obsługiwanych 

rachunkach bankowych Gminy i jej jednostek organizacyjnych, oparte na zmiennej stopie 

procentowej WIBID 1M oraz marży banku, kapitalizacja odsetek w okresach miesięcznych. 

Dla umożliwienia oceny oferty należy przyjąć WIBID 1M z dnia 06.12.2024 r.” 

Wskazanie określenia notowań WIBID 1M należy traktować analogicznie jak w opisie WIBOR, 

wyszczególnionego w dziale I części A pkt 27 lit. (d). 

Pytanie nr 2. 

W celu przygotowania oferty i kalkulacji kosztów Wykonawcy wnioskujemy o udostępnienie 

szacunkowych danych jakie  Zamawiający przyjął do ustalonych kryteriów oceny ofert w 

ramach zamieszczonego kryterium dostępności, a mianowicie prosimy o podanie 

szacunkowej ilości transakcji bezprowizyjnych płatności od osób trzecich na rzecz 

Zamawiającego i jego jednostek organizacyjnych w okresie 01.01.2025r.-01.01.2026r. dla 

każdej miejscowości na terenie gminy Chorzele. 

 



Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający wyjaśnia, że do zastosowania kryterium dostępności nie musiał szacować 

danych, o które wnosi Oferent. W tym względzie mają zastosowanie zapisy opracowania 

Urzędu Zamówień Publicznych wskazanego w dokumentacji – w którym UZP wskazuje m.in. 

„Mimo iż coraz więcej osób korzysta z bankowości elektronicznej, wciąż wiele dokonuje wpłat 

na rachunki jest w banku, na poczcie, w sklepie. Stąd ważnym wydaje się zapewnienie dla 

tych osób jak największej liczby placówek przyjmujących bezprowizyjnie płatności na rzecz 

gminy/miasta i jej instytucji”. 

Kryterium dostępności jest kryterium jakościowym, a nie ilościowym, a jego stosowanie jest 

działaniem mającym ułatwiać funkcjonowanie mieszkańców danej jst, wobec tego nie jest 

opierane na szacunkach – te są możliwe do zastosowania w przypadku innych punktów 

zamówienia. 

Pytanie nr 3 

Czy w ramach kryterium dostępności jako punkt oferujący przyjmowanie bezprowizyjnych 

płatności na rzecz Zamawiającego i jego jednostek organizacyjnych od osób trzecich  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzenia samoobsługowego typu „opłatomat”? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający, idąc tropem ustaleń Urzędu Zamówień Publicznych wskazanych w odpowiedzi 

nr 2, kieruje się kryterium jakościowym – w tym wypadku kryterium dostępności. Za 

niedopuszczalne uznaje zatem „urządzenia samoobsługujące”, które nie są w stanie obsłużyć 

mieszkańców zgodnie z zasadami dostępności osób ze szczególnymi potrzebami (np. gorzej 

widzące, mające problemy z motoryką itd.), o których mowa w ustawie o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami z 19 lipca 2019 roku. 

UWAGA: 

pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią ZAPYTANIA OFERTOWEGO i są 

wiążące przy składaniu ofert. 

 

 


